
 

令和元年７月 19 日 

かほく市立七塚小学校 

校長 坂本 由紀子 

SCN 澤野 真由美      

 

七塚小学校              

コミスクだより No４ 

 

海浜クリーン作戦 7 月 3 日(水) 

本の修理 7 月 10 日(水)・11 日(木) 

たくさんのご協力、ありがとうございました。 

                

    当日は、例年より多い 25 名の地域と保護者の皆さんに                

お集まりいただきました。子ども達と一緒に海に流れ着

いたゴミを片付けながら、楽しそうにお話をしている姿

がたくさん見受けられました。海上保安庁の方々にもご

協力をいただいて、安全に七塚の海岸をきれいすること

ができました。 

 

 

２日間で、のべ 9 名のボランティアさんに 

図書室の本の修理をしていただきました。 

64 冊の本がきれいになり、もう一度子ども達が 

手にできるようになりました。子ども達には、 

ボランティアさんへの感謝の気持ちを持って、 

どの本も大切に扱うよう伝えました。 

そして、修理をお手伝いいただいた木津の 

越野さんから、たくさんの本を寄贈していただき 

ました。子ども達に読んでほしい本や興味が 

広がる本ばかりです。ありがとうございました。 

海浜クリーン作戦 

本の修理 



キャリア教育  ７月８日(月) 

  6 年生がかほく市内でお仕事をされている 13 人の職業人の方にお話をうかがいました。 

子ども達にとって初めて知る職業もあり、将来の仕事について考える良い手がかりになりまし

た。 

13 名の方の職業をご紹介します。 

スポーツ          

インストラクター 

漆器工芸作家 トリマー 
システム 

エンジニア 
カメラマン 

幼稚園教諭 弁護士 薬剤師 消防士 公務員 

看護師 パテシエ 教師   

 

 

 

 

 
クラブ活動 7 月 10 日(水) 

 

 ボールクラブ  

    いろんな球技を体験するボールクラブでは、 

   七塚グランドゴルフ協会さん１５名の方と 

一緒にグランドゴルフをして交流しました。 

子ども会などで経験のある高学年なので、 

地域の方と楽しんで体験ができました。 

 

  和クラブ  

  日本的な体験をする和クラブでは、地域の 

茶道の先生４名にお越しいただいて茶道体 

験をしました。正座をしてお作法を教えてい 

ただいて、お茶とお菓子をいただきました。 

13 名の皆さんには、 

お忙しい中子ども達

のためにご来校いた

だきまして、大変感謝

申し上げます。 

 


